



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ที่ ลย ๗๖๔๐๓/ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๗

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง ช้างเหมา ก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเปือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑. รายละเอียดกำหนดราคากลาง จำนวน ๑ ชุด

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ ที่ ๕๗๙/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางและผู้กำหนดรายละเอียดคุณลักษณะแบบรูปรายการงานโครงการจ้างเหมาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเปือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย งบประมาณที่ตั้งไว้ ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันพิจารณากำหนดราคากลางเสร็จสิ้นแล้วมีมติที่ประชุมเป็นเอกฉันท์ กำหนดวงเงินราคากลาง ช้างเหมา ก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเปือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย เป็นเงิน ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้าย

โดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกัน มีมติที่ประชุม ดังนี้

- ๑. เห็นควรนำราคากลาง จำนวนเงิน ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
  - ๒. การแบ่งงวดงาน จำนวน ๑ งวดงาน ระยะเวลาดำเนินการ รวมจำนวน ๖๐ วัน นับถัดจากลงนามในสัญญา
- จึงเรียนมาเพื่อขออนุมัติดำเนินการจัดจ้างตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ  
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นางสาวจิระภา ประสงค์สุข)

ลงชื่อ.....กรรมการ  
(นายธีระพงษ์ คำลาย)

เสนอ หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....

ลงชื่อ  
(นางธัญฉิลา ไชยราช)  
ผู้อำนวยการกองคลัง

พิจารณาแล้ว ( ✓ ) อนุมัติ

( ) ไม่อนุมัติ เนื่องจาก .....

.....  
(นายมนูญ บุตตะนาม)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ

## บัญชีรายละเอียดกำหนดราคากลาง

รายการกำหนดราคากลาง	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนน
ชื่อ	งานก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุก สายห้วยเบือกตอนล่าง จุดนาตาลีน
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 7 บ.หนองฮีแก้ว ต.ภูหอ อ.ภูหลวง จ.เลย
รายละเอียดโครงการ	โดยลงหินคลุกเสริมผิวถนน กว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 630 เมตร หนาเฉลี่ย 0.07 เมตร หรือปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 51.80 ลบ.ม.

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่

เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ	
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม			
1	งานเกรดปรับแต่งพื้นทางเดิม	2,205.00	ตร.ม.	-	-	3.76	8,290.80	8,290.80	กว้าง 3.50ม.	
2	งานดินถมเสริมคันทางพร้อมเกลี่ยเรียบ	842.00	ลบ.ม	50.00	42,100.00	10.00	8,420.00	50,520.00		
3	งานลงหินคลุก	132.30	ลบ.ม	521.97	69,056.63		-	69,056.63		
4	งานเกรดเกลี่ยเรียบ(หินคลุก)	1,890.00	ตร.ม.	-	-	1.77	3,345.30	3,345.30		
5	งานวางท่อระบายน้ำคสล. ขนาด $\varnothing$ 0.40 ม.		ท่อน		-		-	-		
<b>สรุปงบประมาณ</b>		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน						131,212.73		
		ค่า factor f = 1.3642						47,787.68		
		<b>รวมทั้งหมด</b>						179,000.41		
		<b>สรุป คิดเป็นงบประมาณทั้งหมด</b>						179,000.00		
คิดเป็นงบประมาณ ( ตัวอักษร )		<b>หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน</b>								

### คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

นายณัฐกิจ ประทุมทอง

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

นางสาวจิระภา ประสงค์สุข

นักพัฒนาระบบคชช.ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

นายธีระพงษ์ คำลาย

ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา

ร่างรายละเอียดขอบเขตของงาน/รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะซื้อหรือจ้าง  
(Terms of Reference : TOR)

๑. ความเป็นมา

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างเหมา ก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเบือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลาบ จังหวัดเลย ตามบันทึกกองช่าง ที่ ลย ๗๖๔๐๓/...๖๖๓...ลงวันที่ ๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๗ เรื่องขออนุมัติ ดำเนินการจัดซื้อ/จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเบือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตามมติสภาองค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ สมัยสามัญ สมัยที่ ๓ ครั้งที่ ๔/๒๕๖๗ วันที่ ๑๕ สิงหาคม ๒๕๖๗ มีมติใช้เงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ ในโครงการก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเบือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ในแผนงานอุตสาหกรรมและโยธา งานบริหารทั่วไป เกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา งบประมาณในการจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี้นี้จำนวน ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ดังนั้น เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนดังกล่าว โดยกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลภูหอ จึงทำการสำรวจและออกแบบกำหนดรายการก่อสร้าง/ปรับปรุง พร้อมทั้ง ประมาณราคาค่าก่อสร้าง/ปรับปรุง เพื่อเป็นข้อมูลสำหรับ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง พิจารณากำหนดราคากลางต่อไป

๒. วัตถุประสงค์

๑. เพื่อแก้ไขปัญหาการคมนาคมขนส่งและการสัญจรไปมาของราษฎรให้มีความสะดวกมากยิ่งขึ้น

๓. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๓.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๓.๒ เป็นผู้มีอาชีพขายหรือรับจ้างเกี่ยวกับพัสดุที่จะซื้อจะจ้างนี้

๓.๓ คุณสมบัติอื่นตามที่กฎหมาย กฎกระทรวง ระเบียบ ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐได้กำหนดไว้

๔. รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะดำเนินการจัดซื้อหรือขอบเขตงานที่จะดำเนินการจัดจ้างหรือแบบรูปารายงานก่อสร้างที่จะดำเนินการจ้างก่อสร้าง (แล้วแต่กรณี) และเอกสารแนบท้ายอื่นๆ

จ้างเหมาก่อสร้างถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุกสายห้วยเบือกตอนล่าง จุดนาตาลีน หมู่ที่ ๗ บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอกุหลาบ จังหวัดเลย ดังนี้

ปริมาณงาน ถนนกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาวรวม ๖๓๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๐๗ เมตร

โดยมีรายละเอียดอื่นๆ ตามกำหนดไว้ในแบบแปลน ขององค์การบริหารส่วนตำบลภูหอและ แบบปร.๔ จำนวน ๑ แผ่น ปร.๕ จำนวน - แผ่น ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๗ และสถานที่ก่อสร้างมีความพร้อมไม่สิ่งกีดขวาง หรืออุปสรรคใด ผู้รับจ้างสามารถเข้าทำงานได้ทันที

๕. กำหนดเวลาส่งมอบพัสดุ

ภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง

**๖. หลักเกณฑ์ในการพิจารณาคัดเลือกข้อเสนอ**

ใช้เกณฑ์ราคา (ราคาต่ำสุดที่คุณสมบัติผ่านจะได้รับการคัดเลือก) และจะพิจารณาจากราคารวม

**๗. วงเงินงบประมาณ/วงเงินที่ได้รับจัดสรร**

๗.๑ งบประมาณ ตั้งไว้ ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) จากงบประมาณ  
รายจ่ายจากเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗

๗.๒ วงเงินงบประมาณที่จะจัดซื้อจัดจ้าง ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๗.๓ ราคากลาง ๑๗๙,๐๐๐.-บาท (-หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-) ซึ่งเป็นราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาดและหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างอาคารของทางราชการ ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา ราคาน้ำมันที่อำเภอเมือง ๓๓.๐๐-๓๓.๙๙ บาท/ลิตร

**๘. จวดงานและการจ่ายเงิน**

ผู้ขายหรือผู้รับจ้างต้องส่งมอบพัสดุให้กับผู้ซื้อหรือผู้ว่าจ้างภายใน ๖๐ วัน นับแต่วันลงนามในสัญญาหรือวันสั่งซื้อสั่งจ้าง โดยให้ส่งมอบจำนวน ๑ งวด ให้ครบถ้วน และเมื่อตรวจรับถูกต้องตามระเบียบกฎหมาย ผู้ซื้อหรือผู้ว่าจ้างจะจ่ายเงินให้กับผู้ขายหรือผู้รับจ้างให้ครบถ้วนภายในกำหนด ๑ งวด

**๙. อัตราค่าปรับ**

การจัดซื้อจัดจ้างในครั้งนี กำหนดค่าปรับเป็นรายวัน วันละ ..... บาท ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๑๖๒ กำหนดว่า การทำสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือ... ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตรายัตวระหว่างร้อยละ ๐.๐๑ - ๐.๒๐ ของราคาพัสดุที่ยังไม่ได้รับมอบ เว้นแต่การจ้างซึ่งต้องการผลสำเร็จของงานทั้งหมดพร้อมกัน ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตรา ร้อยละ ๐.๐๑ - ๐.๑๐ ของราคางานจ้างนั้น แต่จะต้องไม่ต่ำกว่าวันละ ๑๐๐ บาท สำหรับงานก่อสร้าง สาธารณูปโภค ที่มีผลกระทบต่อการจราจร ให้กำหนดค่าปรับเป็นรายวันในอัตราร้อยละ ๐.๒๕ ของราคางานจ้างนั้น)

**๑๐. การกำหนดระยะเวลารับประกันความชำรุดบกพร่อง(ถ้ามี)**

๑) งานปรับปรุงถนน การรับประกันความชำรุดบกพร่อง มติคณะรัฐมนตรีได้กำหนดระยะเวลาในการรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้าง ปรับปรุงถนนไม่น้อยกว่า ๖ เดือน เว้นแต่... งานก่อสร้างที่โดยสภาพไม่สามารถรับประกันความชำรุดบกพร่องได้ถึง ๒ ปี ได้แก่ งานถนนลูกรัง ถนนดินและงานขุดหรืองานขุดลอกคูคลองสระหรือหนอง ซึ่งเป็นงานดินที่ไม่มีคอนกรีต

๒) สัญญาซื้อขาย กวพ. กำหนดไว้ต้องรับประกันอย่างน้อย - เดือน แต่หากพิจารณาตามลักษณะงานหรือพัสดุแล้ว ส่วนราชการจะรับประกันมากกว่านั้น จะต้องพิจารณาความเหมาะสม

(ลงชื่อ).....ผู้กำหนดรายละเอียดขอบเขตของงาน  
(นายณัฐกิจ ประทุมทอง)

แผนที่จุดดำเนินการโครงการปรับปรุงถนนเพื่อการเกษตรโดยลงหินคลุก สายห้วยเบือกตอนล่าง

หมู่ที่ 7 บ้านหนองอีเก้ง ตำบลภูหอ อำเภอภูหลวง จังหวัดเลย

ปริมาณงาน 1.เสริมผิวถนนโดยลงหินคลุก กว้าง 3.00 เมตร ยาวรวม 630 เมตร

2.เสริมดินคันทางเดิม หน้า 0.20 เมตร ยาวรวม 350 เมตร จำนวนไม่น้อยกว่า 262 ลบ.ม.(sta0+280-sta0+630)

